（公開用）

第１８回名古屋大学特定認定再生医療等委員会議事概要

日  時 ： 2020年３月10日（金） 17：10～17：25

場  所 ： 名古屋大学医学部附属病院 中央診療棟７階 特別会議室

出席者 ：

氏 名 男女 区 分

同一の医療

機関に所属

委員会設置者

との利益相反
出 欠

委員長 丸山 彰一 男 ３号委員 ○ ○ ○

副委員長 後藤 百万 男 ２号委員 ○ ○ ○

委員 山田 清文 男 １号委員 ○ ○ 〇

委員 岡島 徹也 男 １号委員 ○ ○ ○

委員 本田 雅規 男 ２号委員 × × 〇

委員 成瀬 桂子 女 ２号委員 × × ○

委員 中村 みほ 女 ３号委員 × × ×

委員 赤塚 美樹 男 ４号委員 ○ ○ ×

委員 加藤 栄史 男 ４号委員 × × ○

委員 河内 尚明 男 ５号委員 × × 〇

委員 松中 学 男 ５号委員 × ○ ○

委員 加藤 太喜子 女 ６号委員 × × 〇

委員 松井 茂之 男 ７号委員 ○ ○ ×

委員 花井 美紀 女 ８号委員 × × ×

委員 伊藤 昌弘 男 ８号委員 × × ○

委員の区分については、次のとおり表記することとする。

一 分子生物学、細胞生物学、遺伝学、臨床薬理学又は病理学の専門家：１号委員

二 再生医療等について十分な科学的知見及び医療上の識見を有する者：２号委員

三 臨床医（現に診療に従事している医師又は歯科医師をいう。）：３号委員

四 細胞培養加工に関する識見を有する者：４号委員

五 法律に関する専門家：５号委員

六 生命倫理に関する識見を有する者：６号委員

七 生物統計その他の臨床研究に関する識見を有する者：７号委員

八 その他一般の立場を代表する者：８号委員

【審議事項】

１．再生医療等提供計画の事項変更の審議について

研究課題名 復帰変異モザイク部位から作製した細胞表皮 シート（ジェイス）の表皮融解

性魚鱗癬への提供

計画番号 jRCTb041190097

提供機関 名古屋大学医学部附属病院

実施責任者 秋山 真志

区分 ２種

計画受領日 2019（令和元）年3月3日

技術専門員 なし

申請者の植田特任教授より資料１－１及び資料１－２に基づき再生医療提供計画の事項変更申

請について説明があった。

続いて審議が行われ、当該再生医療等の計画変更については、全員一致にて、適とすることとし

た。

以 上